Протокол заседания

учебно-методического семинара МБОУ Краснодесантская   СОШ

№ 3 от 10.01.2022 г.

Повестка дня.

1.  Об итогах МЭ ВсОШ.

2.Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО.

3.Отчет о реализации программы «Наставничество» за 1 полугодие 2021-

2022 учебного года.

  Присутствовали:

1. Щербак С.Н.

2. Васалатий Т.А.

3. Сасина Т.Н.

4. Ткачёва А.В.

5. Никитина Ю.О.

6. Мухачёва Т.А.

7.  Вавака И.В.

8. Кужукина А.В.

9. Сенченко О.В.

По первому вопросу слушали заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Васалатий Т.А., которая познакомила с результатами

МЭ ВсОШ. 46 обучающиеся МБОУ Краснодесантская СОШ приняли

участие в МЭ ВсОШ  по 9 общеобразовательным  предметам. Было

отмечено, что обучающиеся показали хорошие результаты. Призерами стали

6 детей, 1  победитель по физической культуре.

Заместитель директора по УВР Васалатий Т.А. предложила не

останавливаться на достигнутом и продолжать работу с обучающимися,

показывающими хорошие результаты, проявляющими интерес к предмету.

 По второму вопросу слушали заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Васалатий Т.А. , которая предложила создать

координационную группу по вопросу введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в

МБОУ Краснодесантской СОШ в составе:

 Васалатий Т.А. – председатель группы;

Шувалов С.В., заместитель директора по информатизации

образовательного процесса;

Вавака И. В., руководитель МО учителей нач классов;

Мухачевой Т.А., руководитель МО учителей математики;

Кужукина А.В., руководитель МО учителей общественного цикла;

Ткачева А.В.,  руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Никитина Ю.О., руководитель МО учителей иностранного языка.

По третьему вопросу слушали  заместителя  директора по

воспитательной работе Сасину Т.Н., которая рассказала об итогах работы по

программе «Наставничество» в 1 полугодии  2021-2022 учебного года.

По результатам работы было рекомендовано:

1.Продолжить работу с одаренными обучающимися.

2.Организовать работу координационной группы по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3. Признать промежуточные результаты программы

«Наставничество» удовлетворительными и продолжить работу в

данном направлении.

Председатель МС ___________Т.А.Васалатий

Секретарь МС      __________ А.В.Ткачева